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Convònicí:

Cencr.Convênios AUTORI2ACAO PARA PAGAMENTO DE COMPROMISSOS

CREDITO EM CONTA CORRENTE
EMISSÃO : 12/11/2020

REIACAO : 07430S

AO'.CEF MOGI HOSPITAL - FEDERAL

AGENCIA : 0344 - C/C 000710792

MOGI DAS CRU2ES

PCBENEFICIARIO

STAFF SERVIÇOS MÉDICOS LIDA

BCO AGENC lAJMERO CONTA

SERV MOTORISTA 104 1B06 00000499-5

CNPJ/CPF DT.VENC

261935790001-40 12/11/2020

VALOR A PAGAR

2.450,00

TOTAL GEPAL

DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS

AUTORIZAMOS V.SAS. A EMITIREM ORDEM DE PAGAMENTO. OU DOC PARA OS BANCOS/CONTAS ACIMA.
DOS TÍTULOS RESPECTIVOS DEBITANDO EM NOSSA C/CORRENTE NUM 000710792
NO DIA 12/11/2020 PELO VALOR ACIMA TOTALIZADO.

:üI;

FUABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS - HOSP MUN DE MOGI DAS CRUZES

2.450,00
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Prefeitura de Wiôgiaaçcuíaé
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PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES087e(MOO-AVVERNARClSOYAGUEGUtMARAES-C^OClVlCO-MOelDASCRU2ES-SP

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

ViSTO

Número RPS: 1 Número Nota
108

Data ,
09/07/2020

Chave:

ILUQ-KFMM

STAFF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

AV JUUO SIMÕES, 344 - VL CECÍLIA
MOGI DAS CRUZES - SP - CEP: 08738520
CNPJ/CPF:26193S79000140 Estadual^G;

CCM 95005 Inscr. Municipal: 95005
Teietone. —

•Local doS.r,lço: 1 -ÜERVIÇO PRESlAUO NO

mS °S!2T Santo. aSIn^ou tratamento móvel e congêneres.
ÍBK5H

himmmMiSfiBSSMÍS!:sESíâíasi.

fundaçAodoabc
RUA GUTTERMANN, 577 - BRAZ CUBAS
MOGI DAS CRUZES-SP - Brasil - CEP: 087740320
CNPJ/CPF: 57571275000445 Inscnçao

End. Cobrança: RUA GUTTERMANN, 577

Inscrição

Inscríçác
InscriçãoCNPJ/CPF:

2.450,002.450,00
no .és de junho/2020

cr
6

(A)

'píJi-j

confere com
Origina*

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP QPTANTE PEÍ.Ò SIMPLES NACIONAL.
2.450,00Total dós Serviços

Total de DeduçõesObservação:
2.98%ISS SEM RETENÇÃO

Desc. Incondicionado

Desc. Condicionado

..-.^2.450,00OUTROS
C0F1NS

2.450,00

A validação, dessa nota pode ser realizada no endereço: wviw.mogidascruzes.sp.gov.br
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Central de

Slw' Convênios 4
FUNOAÇÃO DO ABC
ÔPCANtXA^Ao •nei«LOftSAUDEI

Santo André, 4 de novembro de 2020

P.C.: MCH0254/20

Pedido: 410616

Cidade: MOGI DAS CRUZES

Empresa: 26193579 / STAFF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Endereço: AV JÚLIO SIMÕES, 344

Bairro: VILA BRASILEIRA

C.E.P.: 08738-520

Telefone: 5555-5555 Fax:

e-mail: staff@staff.com.br

Ref.: Confirmação de Pedido

Item Código Descrição produto Observações Esp. Técnica Unid. Qtde. Valor Unit. Valor Total
0001 7588-0028 SERV REMOCAO/AMBULANCIA UN 1,00 2.450,0000 2.450,0000

Condição de pagamento: 005 - 30DD

Prazo de entrega e instalação:

Valor total: R$ 2.450,0000

Dados para Entrega e Nota Fiscal

Razão Social: Fundação do ABC-Central de Convênios

CNPJ: 57.571.275.0004/45

Insc. Est.: Isento

Avenida Lauro gomes, 2000, Santo André - SP - CEP; 09060-870

~JÇ \ ̂ i 1 t'l

;ontere com
Original

PfeteiíufaáMogiaasCmí
Contrato de Gestão N®05W9

Avenida Lauro Gomes, 2000, Santo André - SP - CEP: 09060-870 - CNPJ: 575712750004/45
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Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV
Transação realizada via convênio de Pagamentos

Nome do Remetente; FUNDACAO DO ABC

CNPJ do Remetente: 57.571.275/0001-00

Conta de Origem: 00344-1 / 000600071079-2

Convênio: 337729

Tipo de Compromisso: 0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES

NSA: 000801

Conta Destino: 01808/000000000499-5

Nome do Destinatário: STAFF SERVIÇOS MÉDICOS LIDA

Valor: R$ 2.450,00

Data da Operação: 12/11/2020

Autenticação Bancária: E23345DA789772FECA4009000

Operação realizada com sucesso conforme as informações enviadas pelo cliente via arquivo:
Numero 000801 de 12/11/2020

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

;onfere corfi
Original ^ -

a: C u
- Prefóltgta Mogi das Cruzes
Contrato d© Gestão N®058/2019
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MCH0254/20

ORÇAMENTOS

:onfere com
Original

Prefeitura do Mogl das Cruzes

Contra'to de Gèstâo N®058/2019
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pi tMnÂÇ&O DO ABC
Desdd-1967

ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS
Departamento de compras da fundação do

Ref: solicitação de Pagamento de n^fiscai da empresa Staff Serv.çosao Hospital Municipal de Mog. das cruzes.

Médicos Ltda, destinada

Município; Mogi das Cruzes

Centro de Custo■. hMMC- Hospital de Mogi das Cruzes.

Considerando a requisição anexae„c—d. P.l. unldPd.. d.P.»—
1. a abertura de .processo;
2. estimativa de custo nnanceira para análise
3. encaminLamento a Cretona Bna

Esclareço que a requisição devera ser pg
Hospitalar.

Atenciosamente,

fundação DO ABC CEN
Confere com

Original

Prefeitura de aesGruic»
Contrato de Gestão N°058/2019

o ' - v o

-r-v/ .J.J "i

-  n^fSPl I CEP:0906t>870 l Caixa Postal 105„..
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A
HOSPITAL
municipal
DEMD6ÍDASCSUZB

FUNDAÇAO PO ABC
VBUtM

^ ̂ Centrai de
Convênios

Ofício Compras n.° 358/2020

Mogi das Cruzes, 15 da julho de 2020

Para: Diretoria Administrativa

Ref. Pagamento da nota fiscal da empresa Staff Serviços Médicos Ltda.

decretada no ultimo 03/02/20 do Ministéno da Saúde,
pautado nos atos —- 33, ,6/03/20, e Decreta Municipal
Decretos Estaduais n°. 64.862 de 13/03/20 ^ ^ ̂^^nicipic de Mogi das
n" 19 140 de 17/03/20 que declara em situaçac de em g

^  iR/n3 as 07h00 o Hospital Municipal de Mcgi das Cruzes,Cruzes e que a partir do dia 18/03 as ü/nuu o

virou Centro de Referência do Covid -19.

informamos que se fez necessário solicitar a empresa ̂ ^AFF SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA os serviço de remoção de um paciente para a Santa Casa de Mogi

o  s.« —, «bo. .n * ur=.n«
r:;rs:

referente a remoção realizada no mês de junho de 2020.

A

Atenciosamente. Jonferecomi^
Original ®

Heloísa Nl^nari Calderon Nascimento
Diretora Geral

Hospital Municipal de Mogi das Cruzes

.  fS-V

Prefeitura do Mogi das Cruzes
Cont^o de Gestão N"058/2pi9

o ̂  ̂"Putterrmann, 577 - Bairro Eras Cubas - Mogi das Cruzes - SP - ;
>gr
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RELATÓRIO DE

SUPORTE O^SICO ^uTl □ NEONATAL
^IDA □ VOLTA □ IDA E VOLTA

VISTO

IDEHTIFÍCAÇÃO DO PACIENTE:
ConvénloL i4 M/kr^
Sdíd^nfe:

Nome:

Ssxo: /Í^MascuOno OFeminíno

Díâ0ítósíícc
Estado do padenie:

da remoção

ORIGEM:

E»dered>
Bairro:.

Seíon

DESUNO:

Endereço:

Guia n®

Banro:

Seton

RESIOÇÃO:
Motorista:.

Vy Enfermiélro:

Telen»ie:

: S„2—

Es^:

Esíado:Cidade:

OCORRÊNCIA /EVOLUÇÃO:

Ss/da

Gom
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C N°

FUNDAÇÃO DO ABC
Desde 1967

VISTO

^ jf. Céntrcd de
Convênios

AO .

DEPARTAMENTO JURfDiCO DA FUNDAÇÃO DO ABG - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se no-presente da solicitação de Pagamento dè Nota Fiscal da empresa Staff
Serviços Médicos Ltda, destinado ao Hospital Municipal de Mogi das Cruzes.

Consta em folhas 4, Cópia dá Nota Fiscal n^ 106, da empresa STAFF SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, proveniente do serviço de remoção para pacientes internados no
Hospital Municipal de Mogi das Cruzes.

O serviço foi pontual e se fez necessário, para a remoção dos pacientes Jose Edson
Pereira e João Pavanelli Júnior em caráter de urgência. A remoção foi para a Santa Casa
de Mogi das Cruzes e Hospital Santa Marcelina, conforme folhas n^ 05.

Em folhas n^ 09 a 11, constam documentação da empresa STAFF SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, conforme exigi o regulamento de compras da fundação do ABC

Ainda,.em folhas.n^ 12 a 14, consta consulta feita por e-mail com a empresa CRUZ
BRANCA LTDA, com o objetivo de verificar o preço que esta sendo praticado no mercado

- e como-podemos observaro valor de R$ 1.519,77 (uni mil, quinhentos e dezenove reais
-  e setenta e sete centavos) está acima, do cobrado pela empresa STAFF SERVIÇOS
' MÉDICOS LTDA, como podemos observar em folhas n^ 0^

Desta forma, enca nálise do parecer jurídico.

nla Silva de Ara

ABC-CENTRALFUNDACAO DC DE CONVÊNIOS

Confere com
Original

fTeíeiiura de Mogi das Cruzes
Contrato de Gestão N''058/2019 ,

Av. Lauro Gomes, 2000, Vilá Sácadura Cabral - Santo André (SP) j CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 j Fax: (11) 2666-5462 1 www.fuabc.ore.br I fuabc@fuabc.org;br
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4
FUS

"VÍSTO

FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1367

Central

DE: DEPARTAMENTO JURÍDICO DA CENTRAL DE CONVÊNIOS

PARA: DIRETORIA EXECUTIVA ADMINISTRATIVA DA CENTRAL DE CONVÊNIOS

REF. PROCESSÓ' N" MCH0254/20 - CONTRÁTAÇÃO DÉ EMPRESA PARA REMOÇÃO
IMEDIATA DE PACIENTES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICÍPAL "PREFEITO WÀLDEMÁR COSTA FÍLHO" DO NÍLPNÍCÍPIO DE MOGI DAS CRUZES.

BREVE RELATO

Trata-se de solicitação de parecer sobre a regularidade da
contratação direta com empresa STAFF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., de forma direta, para
remoção de pacientes, visando atender as necessidades do Município do hospital municipal
"Prefeito Waldemar Costa Filho" do Município de Mogi das Cruzes.

É O PARECER

Analisando os documentos acostados ao feito até o presente

momento, depreende-se que a contratação de forma direta se enquadra no presente caso
pelo caráter singular da situação fática.

Tal contratação se mostra necessária, uma-vez que, conforme fis.

16, foi necessária a remoção imediata dos pacientes da unidade em função de suas
condições clínicas, garantindo dessa forma assistência e cuidado à saúde, evidenciando a
aplicaçâò'^dõ'álti|b jn^^^ Interno de Compras da Fundação do ABC:

Artigo 24. Sõo dispensáveis os procedimentos do Título III do
presente regulamento:

I' Nos casos de emergência ou de calamidade pública, declarada

pelo Estado ou Municípios, que atinjam o objeto do contrato ou

do convênio, quando caracterizada urgência de atendimento de

situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a

segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros

bens, públicos ou particulares, e somente para os bens

ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa. Original

Prefeitura de hfiogí das Cruteè
Contrato de GeslãoN'058/2019

e S 2
t r \

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral •; Santo André (SP) | CEP; 09060-870 1 Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 | www.fuabc.org.br | fuabcOfuabc.ore.br
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4
FUNDAÇÃO DO ABC P

Desde 1SS7

Não obstante, verifica-se também que a cotação de preços e

negociações, peio tempo que exigem durante o processo da tomada de preços,

impossibilitaria a remoção imediata, prejudicando a saúde e o atendimento dos pacientes,

podendo ainda agravar suas condições clínicas, motivo este que enseja a aplicação do §19

do artigo 11, do Regulamento Interno de Compras da Fundação do ABC:

Artigo 11. Os processos de compras serão realizados em

conformidade com os conceitos abaixo estabelecidos:

[...]

§ V Quando não for possível obter o mínimo de propostas para a
aquisição de bens ou serviços, a área de compras poderá efetuá-la,

mediante justificativa e autorização do Presidente da FUABC ou
Diretor Geral das Unidades Mantidas, após parecer Jurídico,
indicando a legalidade do procedimento.

Sendo assim, fica evidente a possibilidade de contratação direta da

empresa em epígrafe para remoção dos pacientes, visando atender as necessidades do

Hospital Municipal de Mogi das Cruzes "Prefeito Waldemar Costa Filho".

CONCLUSÃO

Diante do exposto, pelas razões apresentadas, verifica-se a

legalidade do presente expediente, sendo certo que a ausência de outras propostas não
gera nulidade e tampouco macula os atos neste procedimento administrativo.

Dessa maneira, não há qualquer óbice quanto a contratação direta

da empresa STAFF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., manifestandò-se este Departamento
Jurídico, favorável ao prosseguimento dò presente feito.

Santo André, de de 2020.

DEPARTAMENTO JURÍDICO DA CENTRAL DÉ CONVÊNIOS

vjonfere com
Original

Preíeitura das Cruzes

Contrato de Gestão N°058/2019
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Av. Lauro Gomes, 2000,, Vila Sàcadura Cabral - Santo André (SP) I CEP; 09060-870 | Caixa Postal 106
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